UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum  
Concionum**

**Paoletti, Agostino**

**Coloniae, 1677**

Altera Pars.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](#)

Principis Evangelicus qui rogavit Christum ut filiam vitæ restituueret: *Domine filia mea, &c.*  
Exaudiens est pro suo bono: *Tenuis manum ejus & surrexit puer.* Sed ut habeamus tempus dis-

currendi di fiducia fœminæ quiesco.

## ALTERA PARS.

17. *Si tertero, &c.* Nullus est fidelior socius hominis in periculo itinere hujus vitæ infelicius quam spes, illa non excitat ad negotia ardua, & difficulta. Sic sanctus Zeno. *Prima omnia pro nobis proponenda est futurorum, sine qua nec praesentia quidem ipsa sitare posse perspicuum.* Tolle bene, soror humanitas tota, tolle bene, aries, virilite, que universe cœlum ab aliis; colle spem, & intrempeta fane omnia.

Qui agitatur à ventis, & jactatur à prociliis periculosis fluctuum maris, adhuc inoxius anchora spesi ad portum pervenire sperat. Alius destrus est in obscurum carcere vinculis, & compedibus cinctus, & scit per solam mortem inde liberari posse, nihilominus adhuc confusione perfunditur, & revideat sperat amicam lucem, & ad lates paternos redire. Natus es pauper, vel ad incitas redactus, ab amicis defertus, necessitate pressus, misericordie sufficiens, fame molestatus, ærumnis confectus, panis spesi, quo speras fortunam, vel statum mutandum, te alit, & sustentat. Infirmus desperatus à medicis, à patris vita pulsus, & jurisdictione mortis definitus, ita ut jam animan agat, esto videat de se esse aicum, tamen velut alter Anthius victoriæ à lebri reportare sperat, & spiritum forte examinem ex labiis extremis retrotraheens dicere videtur, dum spio speto; hinc Poëta quidam cecinit.

Gabriel.  
Tuerius  
dedit Ital.  
p. 1. f. 939.

Bona universa Itipiter coegerat  
In dolum; idque sane opertum sedulo,  
Mortalis amico deinde commendaverat.  
Igitur siens quid intus esset visore,  
Cum operculum amore viseret, in calum illico  
Curva evolaverunt; spes modo hæsis in labore.  
Hinc in honorum sola defecta omnium,  
Mortalibus, spes alma nunguam deficit.

18. Fœmina hodierni Evangelii morbo labo-

rabat incurabilis, & dum nulla sufficerent reme-

dia, ad spem configit, si tertero tantum simbriam

vefimantiejeus, salvâ ero, neceus fiducie fuerunt

Itata quia dixit ei filius Dei: *Confide filia fides*

*tua te salvam fecit.*

Si tertero tantum simbriam vestimenta ejus, ac fili 71  
si dixisset cum te David: *Mibi autem alleluia*  
*Deo bonus est, & ponens in Domino Deo sicut mihi.*  
Sic explicat Bellarminus: Id est viderit alia potest. *Cat. 15*  
*bonum si simili certe bonum est, natus & iuvacum, &*  
*honosum aduerso Deo. En quinque adsereret: 1. bonum*  
*amplexum in hac vita non datur; bonum non natus,*  
*est ponere in Domino Deo p[ro]m[iss]a mea, p[ro]m[iss]a adserit;* 2. *per sp[iritu]m, & in se perfecta aduersio intercedit.*  
Et tanctus Bernardus docuit, non nisi in anno  
Dei esse sperandum: *Sperant in aliis aliis forte in in-*  
*scientia literarum, hic in auctoritate facili, illi in no-*  
*bilitate, illi in dignitate, illi in alia quilibet dignitate*  
*confidat, propterea Domine determinata annua sit,*  
*& arbitror ut fieri cora, quantum tu es Dominus, fa-*  
*mea. Speret qui vult in exercitu virtutum, ap[osto]lo*  
*nec sp[iritu]a quidem vultus necessaria nisi a te per.*

19. Fiducia, quæ collocatur in Deo, summa sunt vanæ, et videatur impossibile quod possint reduci ad effectum, postquam Abraham perveniavit ad radicem montis Moriae in quib[us] Iacob sacrificare decrevit, sic locutus est servos: *Manete hic cum a[pro]posito & p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a adoravimus, reverentur ad vos. Sed quoniam e[st] in potest redire Iacob, si debet immolari? quis canit?* Abraham singul[us] das verba famula, quoniam can p[ro]p[ter]o reverenter, si paucum p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a dicitur, responder Abraham feci quid agam. Spero id quod non immolabitur Iacob, quia Deus de facili p[ro]videbit, vel ad minus quod immolans redibit ad viram. Tantam fiduciam collocavit Deo. Hinc absolutè dico, Reverentur alicuius non solum Abraham, sed per se ipsum fiduciam in Dei promissis, omnino ac invallibiliter comp[re]hendunt reverentur in p[er] contra p[ro]p[ter]a arbitriis, quia & mortalius f[ac]tum est potest in Deo.

Et ita congit, nam Angelus gladium detinuit Non excendas manus tuam super p[ro]p[ter]am.

20. Et contra in aliis sperate est p[er]iculum illum. Exercitus Israel castigatio regnorum Philistiorum; timpana sonant ad animando-  
dites, tuba reboant ad excitando equites, 2000  
infirmiter, vexilla explicantur, ventus ad p[ro]la-  
num, & certamen, Israelita cedantur, & p[ro]p[ter]a  
datur in fugam, & plutes occiduntur. Tergo ver-  
ti Irael. & casus in illa certamine agmina  
agros quatuor milles. Exiit hujus pagina multo  
& portius expolitissima vitam, quam credidimus  
Israelitas cadi, cum habeant multum copiam,  
& duces genetivos. Nunc video quod varia p[ro]p[ter]a  
eventus, bellū. Deus immortalis, & unde cum  
hujus exercitus audire scrupulat, & certe  
misericordia.

natus est juxta lapidem adjutorium. Retio quædum laxa se valerunt, ut sis servirent tanquam quadrupages, & munitiones, & in his confidebant, & non in adjutorio Dei, in his plantantricella fiduciam, nile ergo miri si cedantur. O quam, verba sunt Ponitentiales, insufficiuntur cœstra metatur, misere intereunt, sic prius qui auxilium creaturarum auspicantur.

21. Et contra eum qui credidit pectorculum, qui illi sciebat nisi invigilate gregi, tangere lumen, qui nunquam vidit explicata vexilla vel volvula acies caffidum, nec audivit reboare timpana, poterat exercitum ducem, qui fuit terror exercitibus, immensum dico gigantem devicerit? antequam iunxit certamen, jam victoriam in manu habebat: Dabit te Dominus in manu mea. Sed quod mitatur, erat armatus spes, pugnabat armis confidentia: Ego ventus te in nomine Domini, Hunc citatus Doctor: David in limine arenae, iam vittoris palnam predicat: Et quidem tam & facias vox non poterat non sonare, vel ante propositum vittorium. Sic nec in nobis debemus confidere, nec in nostris viribus, quia a decipiemur, nam contrarium eveniet quod putamus.

22. Cur Apoliti deserventer Christum? Relatio es omnes fugient. Respondeat Victor Antiochenus, eos cum magister corum diceret: Percutiam pectorum, & dispergentur oves, in se ipsis confundentes, quod particulariter fecit sanctus Petrus, Etiamq[ue] operitur me mori tecum, non te negabo, cum Petrum certosq[ue] omnes precari, & dicere operi. Adjutor nos Domines, nec a te avelli, sibi inq[ui]p[er] virtus confisi, exterrere prouidere, qua non resistere: Sequitur Dominus animam illam, qua pro se ferbat audaciam, animiq[ue] fiduciam, taliq[ue] voleans: Petrus quidem in trinacriam negavit prelato, ceteros vero omnes per fugam dispergit passus est.

23. Sapius consideraveri, cur Diabolus rem suam nocivam, nempe ut amici Jobum visitarent, persistebat. Si volebat pugnare cum Job, potest ei succurrere. Potio si volebat cum aperte in desperationem, poterat id impetrare exhib-

Ii 3

DOMI-

tando eum ad patientiam, & consolando. Vide turmili Daemon carere judicio, nam debet eos inspedire, si sponte voluerint enim visitare, & consolari. Optime scribat aitius, quid agebit Job, sperabat & confidebat in Deo. Hinc erat inexpugnabilis: Dominus dedit, Dominus abfuit. Sicut Domino placuit, sic factum est: si nomen *Iob 6. 2.*

*Baetz. I.  
lib. 3. c. 2.  
§. 1.*

24. Verum Josephus infortunio dum esset incarceratus in Aegypto ob falsam accusationem sui Dominus dicitur, quid esset sperare in favore illius Pincernæ: Memento mei, ut fugeras *Geu. c. 4.* Pharsoni, &c. Res hac ita displicunt Deo, ut permisit pincenam ejus oblitisci, & illum adhuc manere duobus annis in illo carcere. Sic meus sanctus Pater Augustinus, *Mariæ hac p[ro]fessio dicitur, ut in carcere discas, non in hominibus, sed in Deo debere esse confidiam.* Ergo in veltris necessitatibus & adversitatibus imitemini mulierem Evangelicam, & dicite cum *Psal. 61.*

Davide, *Ques mes in Deo q[ui]b[us] &*

*ite in pace.*